
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

     Nº 196– Março/2021 
Resolução CEPEX (43/2021) 

 
 
 

 

29 de março de 2021 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA 

 BAIRRO ININGA - TERESINA-PI – BRASIL – CEP: 64.049-550 

www.ufpi.br 

 

Resolução nº 043/2021-CEPEX - Página 1/1 

 

Resolução Nº 043/2021 

 

 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

Homologa Edital referente ao Processo Seletivo 

para Ingresso nos Cursos de Graduação,  

modalidade presencial, para o Primeiro Semestre 

Letivo de 2021, através do Sistema de Seleção 

Unificada (SiSU), primeira edição de 2021. 

 

 

O Reitor da Universidade Federal do Piauí e Presidente do Conselho de Ensino, 

Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições ad referendum do mesmo Conselho, e 

considerando: 

            - o Processo Eletrônico Nº 23111.013460/2021-02; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Homologar o Edital, que torna público as normas do Processo Seletivo de 

candidatos, para preenchimento das vagas oferecidas nos Cursos de Graduação da Universidade 

Federal do Piauí, tipo Ordinário, na Modalidade Presencial, nos Campi de Teresina, Picos, 

Floriano e Bom Jesus, para ingresso no Primeiro Semestre Letivo de 2021, através do Sistema 

de Seleção Unificada (SiSU), primeira edição de 2021, conforme processo acima mencionado. 

 

Teresina, 25 de março de 2021. 

 

 

 

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES 

Reitor 

 

 

 

 


